
 
 

 
 
 
 
 
 

Dansk Sygeplejeråds høringssvar over ny bekendtgø-
relse om stillingsstruktur for videnskabeligt personale 
ved universiteter 
 
Dansk Sygeplejeråd takker for muligheden for at afgive høringssvar til ny be-
kendtgørelse om stillingsstruktur for videnskabeligt personale ved universi-
teter. 
 
I Dansk Sygeplejeråd vil vi først og fremmest takke for en god og konstruktiv 
dialog og proces i forarbejdet til den nye bekendtgørelse. Vi er glade for den 
store anerkendelse af sygeplejerskers faglighed, som nu afspejles i den nye 
stillingsstruktur. 
 
Sygeplejefaglige forskere er kendetegnet ved en stærk forankring i det klini-
ske arbejde i sundhedsvæsenet. På den baggrund ser DSR positivt på forsla-
get om, at stillingsstrukturen fremadrettet giver mulighed for, at sygeplejer-
sker kan ansættes i klinisk‑akademiske forskerstillinger som henholdsvis kli-
nisk lektor og klinisk professor. 
 
Dansk Sygeplejeråd bemærker dog, at stillingen som klinisk adjunkt fortsat 
udelukkende kan besættes af læger jf. afsnit 3.3. Dansk Sygeplejeråd vil op-
fordre til, at denne mulighed også gives til sygeplejersker. 
 
I afsnit 3.4 om kliniske lektorer og afsnit 3.5 om kliniske professorer står der: 
”Den kliniske ansættelse omfatter bl.a. udredning, behandling og/eller pleje af 
patienter.” Dansk Sygeplejeråd mener, der bør tilføjes ”udvikling og uddan-
nelse” for at imødegå den bredde af kliniske opgaver, som sygeplejersker er 
involveret i. Dansk Sygeplejeråd vil også foreslå, at der efter sætningen ”Den 
kliniske ansættelse indebærer patientrelaterede kliniske funktioner” tilføjes 
følgende: ”Patientrelaterede kliniske funktioner skal forstås bredt og kan også 
indeholde funktioner, der ikke involverer direkte patientkontakt.”. 
 
De muligheder, som bekendtgørelsen giver for at oprette nye stillinger for 
bl.a. sygeplejersker er et vigtigt skridt i den rigtige retning ift. sygeplejerskers 
karriereveje og er med til at understøtte udviklingen i klinisk praksis.  
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